
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
I. C. "ALBERTO MANZI" 

Sede Via del Pigneto, 301 - Tel.06299109 – 0621729322 - fax 062757257 - 00176 Roma 
Succ. Via L.F. De Magistris, 15  - Tel. 0621710108 00176 Roma 

Succ. Via del Pigneto, 104  - Tel. 06299108– 00176 Roma 
Codice fiscale 97210690588 - Codice meccanografico RMIC82400C 

rmic82400c@istruzione.it - rmic82400c@pec.istruzione.it 
 

																																				
 

ESTRATTO DEL VERBALE N. 10  DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO DEL 18/12/2019 

Il giorno 18 del mese di dicembre dell’anno 2019, alle ore 17.00, presso la sede centrale dell’I.C. 
“A. Manzi” si riunisce il Consiglio di Istituto regolarmente convocato con nota prot. n. 7218 / II.1	
del 11.12.2019	per discutere il seguente ordine del giorno:		

omissis 

Il Presidente, constatata la validità dell’assemblea per il numero dei convenuti, 11 presenti su 17, 
dichiara aperta la seduta.  

Omissis  

IL  CONSIGLIO  DI  ISTITUTO 
 
VISTO         l’art. 74, comma 3, D. Lgs. n. 297/1994;  

VISTO         l’art. 5, comma 3, del D.P.R. 275/1999;  

PRESO ATTO     del calendario scolastico 2019/20 deliberato dalla giunta regionale del Lazio con    

       Circolare n. 332989 del 02/05/2019;	

VISTA             la  delibera  Consiglio  di  Istituto  n. 25 dell’11/07/2019  di adeguamento del 

calendario scolastico per l’anno 2019/2020; 

TENUTO CONTO dell’articolazione dell’orario scolastico su cinque giorni settimanali con la 

chiusura del sabato; 

CONSIDERATE  le richieste avanzate dal personale ATA nell’ottica di una ottimizzazione delle   

                               risorse; 

DELIBERA 
 

all’unanimità la chiusura della scuola nei giorni 24 dicembre 2019, 31 dicembre 2019 e 14 agosto 
2020. (delibera n. 34). 
 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia interesse, 
entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’Albo della scuola. 
 Decorso tale termine, la delibera diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale 
al T.A.R. o con ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 
 
            Il segretario                         Il presidente 
     Gabriella Catenacci            Roberta Cristallo 


